
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Investigación de 

Incendios y Explosiones, Sr. Jorge Miranda Núñez, del Cuerpo de Bomberos Metropolitano Sur, en 

referencia a la actividad realizada en el Campus Sur ANB, los días 07,08 y 09 de marzo del presente 

año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructor del curso Investigación de Incendios y Explosiones, a los siguientes 

instructores cuya institución de origen se detalla a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Tomé Roberto Sergio Araya Monsalve 

Temuco Myriam Alejandra Risco Zurita 

Victoria Camila Muriel González Castillo 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 32/2025 

REF: Habilitación Instructores 

Investigación de Incendios y 

Explosiones. 

SANTIAGO, 14 de marzo del 2025 


